[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06» июня 2019 года

	№ 313

	с.Улёты

	Об организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей и молодежи в 2019 году в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края.

В соответствии с Распоряжением Правительства Забайкальского края № 161-р от 14.05.2019 года «Об организации отдыха, временной трудовой занятости детей и молодежи в 2019году»,  руководствуясь Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского краяутверждённым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 г. № 145, в соответствии с Федеральным Законом от 24.07.1998 г. № 124 « Об основных гарантиях прав ребенка Российской Федерации», в целях муниципальной поддержки и координации мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей  и учащейся молодежи, временного трудоустройства несовершеннолетних граждан администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать отдых, временную трудовую занятость детей и молодежи в 2019 году в муниципальном районе "Улётовский район" Забайкальского края, с максимальным использованием материально технической базы учреждений образования, культуры, спорта.

2. Организовать работу лагерей дневного пребывания продолжительностью 21 рабочий  день на базе следующих учреждений в период с 01.06.2019 г. по 30.06.2019г.

2.1. МБОУ  Улётовская СОШ - 105 чел.;

2.2. МБОУ «Тангинская СОШ» - 60 чел.;
2.3. МБОУ «Николаевская СОШ» - 65 чел.;

2.4. МОУ Дровянинская СОШ - 80 чел.;

2.5. МОУ Артинская ООШ - 40 чел.;

2.6. МОУ Бальзойская ООШ - 25 чел.;

2.7. МОУ Военхозовская ООШ – 60 чел.;

2.8. МОУ Горекинская ООШ – 55чел.;

2.9.МОУ Горекацанская ООШ –25 чел.;

2.10. МОУ Доронинская ООШ – 40 чел.;

2.11. МОУ Ленинская ООШ – 30 чел.;

2.12. МОУ Татауровская ООШ - 60 чел.;

2.13 МОУ Хадактинская ООШ – 85 чел.;

2.14. МБУ ДО УДШИ МР «Улётовский район»  - 25 чел.

3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края (Осипова. Н.В) обеспечить финансирование средств, предусмотренных на реализацию программы «Юное поколение» муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования муниципального района «Улётовский район» на 2019 -2023 годы» утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края № 73\н от 11.02.2019г.

4. Межведомственной комиссии по организации летнего отдыха и оздоровления детей муниципального района «Улётовский район» (Лапина Е.С.)осуществить контроль;

4.1. Комплектование штата лагерей дневного пребывания квалифицированными работниками, прошедшими соответствующее обучение, медицинское обследование;
4.2. Недопущение к работе в лагерях дневного пребывания лиц, указанных в статьях 331,351 ТК РФ;

4.3. Целевого использования средств, необходимых для организации питания детей в соответствии с установленными нормами;

4.4. Соблюдение комплекса мер, направленного на обеспечение охраны жизни и здоровья детей;

5. Отделу образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район»;

5.1. Провести анализ программы лагерей дневного пребывания;

5.2. Информировать родителей (законных представителей) о формах организации летнего отдыха и оздоровления детей, об организации трудовой занятости несовершеннолетних в летний период;

5.3. Подготовить отчёт  об итогах организации летнего отдыха и оздоровления детей, а также трудовой занятости несовершеннолетних в летний период до 30.09.2019 года;
6. Руководителям образовательных учреждений, содержащих лагеря дневного пребывания:

6.1. Организовать комплектование лагерей дневного пребывания, уделяя особое внимание детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям с ОВЗ, детям находящимся в трудной жизненной ситуации, а также детям  из малообеспеченных семей;

6.2. Организовать работу, направленную на первоочередное обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних  в школьных трудовых бригадах, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также состоящих на всех видах профилактического учёта;

6.3. Обеспечит выполнение программы лагеря дневного пребывания, соблюдая установленные требования, направленные на обеспечение охраны жизни и здоровья детей;

6.4. 7.1. Заключить договора на медицинское обслуживание лагерей дневного пребывания на безвозмездной основе.

7. Главному врачу ГУЗ Улётовская ЦРБ рекомендовать:

7.1Предоставить персонал для заключения  договоров на медицинское обслуживание лагерей дневного пребывания на безвозмездной основе;
7.2. Провести оценку эффективности оздоровления детей в лагерях дневного пребывания;

8.Межпоселенческому районному учреждению культуры муниципального района «Улётовский район» (Синегузова. О.П) оказать содействие по подготовке и проведению культурно - досуговых мероприятий для детей, находящихся в лагерях дневного пребывания;

9. Начальнику ОМВД России по Улётовскому району (Перевозникову С.С.) рекомендовать провести профилактическую работу в лагерях дневного пребывания по профилактике безнадзорности, правонарушений, преступлений среди несовершеннолетних, табакокурения и наркомании;

10. Начальнику ТПНД по Улётовскому району и Хилокскому району и                   г. Хилок УНД ГУ МЧС России по забайкальскому краю (Решетилов О.С) рекомендовать:

10.1. Принять участие в организации и проведении мероприятий, направленных  на профилактику пожаров, а также в проведении противопожарного инструктажа в лагерях дневного пребывания.
10.2. Осуществлять контроль  противопожарного состояния лагерей дневного пребывания.

11. Настоящее постановление официально опубликовать путем опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» в подразделе «Образование» - «Летний отдых» - http:// улёты.забайкальскийкрай.рф/.
12. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Улётовский район» по социальным вопросам (Лапина Е.С.).
	Глава муниципального района

«Улётовский район»
	А.И.Синкевич